PHÒNG GD&ĐT DẦU TIẾNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGÔ QUYỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 35 /TTr-THNQ Dầu Tiếng, ngày 20 tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt đề án vị trí việc làm năm 2025

Căn cứ Thông tư 28/2020/TT- BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về Ban hành điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2017/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 12/7/2017

hướng dẫn danh mục khung vị trí, việc làm và định mức số lượng người làm việc

trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Nghị định 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 về thực hiện chế độ

hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công

lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2017/TTLT-BGDĐT ngày 12 tháng 7 năm

2017 Hướng dẫn danh mục khung vị trí việc làm và định mức số lượng người làm

việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông công lập.

Căn cứ công văn số 64/BNV-CCVC ngày 05/01/2024 của Bộ Nội vụ về việc

xác định cơ cấu ngạch công chức và cơ cấu hạng chức danh nghề nghiệp;

Căn cứ Công văn số 402/SGDĐT-TCCB ngày 07/03/2018 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Bình Dương về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch biên chế năm học

2018-2019.

Căn cứ công văn số 1682/SGDĐT-TCCB ngày 06 tháng 10 năm 2020 về

việc xây dựng đề án vị trí việc làm trong các cơ sở sự nghiệp công lập.

Căn cứ công văn 03/HD-SNV ngày 21/6/2023 của Sở Nội vụ Bình Dương

về việc xây dựng, thẩm định đề án vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức, viên

chức trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh

Bình Dương;

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-UBND Ngày 07/02/2025 Quyết định về việc

giao biên chế sự nghiệp Giáo dục Và Đào tạo năm 2025 đối với các trường Mầm

non, Tiểu học, Trung học cơ sở trực thuộc UBND huyện

Trường Tiểu học Ngô Quyền kính trình UBND huyện Dầu Tiếng, phòng

Nội vụ, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng xem xét, thẩm định đề án vị

trí việc làm trong trường Tiểu học Ngô Quyền cụ thể sau:

 1. Số lượng vị trí việc làm: 16 vị trí

 a. Vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý, điều hành: 02 vị trí

+  Vị trí việc làm: Hiệu trưởng

+  Vị trí việc làm: Phó Hiệu trưởng

b. Vị trí việc làm chức danh nghề nghiệp chuyên ngành: 06 vị trí

+ Vị trí việc làm Giáo viên Tiểu học hạng I: 03 giáo viên.

+ Vị trí việc làm Giáo viên Tiểu học hạng II: 27 giáo viên.

+ Vị trí việc làm Giáo viên Tiểu học hạng III: 16 giáo viên.

+ Vị trí việc làm giáo vụ: 01 giáo viên.

+ Vị trí việc làm tư vấn tâm lý: 01 giáo viên.

+ Vị trí việc làm hỗ trợ người khuyết tật: 01 giáo viên.

c) Vị trí việc làm gắn với công việc hỗ trợ, phục vụ: 06 vị trí

+ Vị trí việc làm quản trị công sở: 01 biên chế

+ Vị trí việc làm Thư viện: 01 biên chế

+ Vị trí việc làm Kế toán: 01 biên chế

+ Vị trí việc làm Y tế: 01 biên chế

+ Vị trí việc làm Văn thư: 01 biên chế

+ Vị trí việc làm Thư viện: 01 giáo viên

d) Công việc thực hiện hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP :

02 vị trí

+ Vị trí việc làm Bảo vệ: 03 người.

+ Vị trí việc làm Phục vụ: 02 người.

2. Số lượng người làm việc: 62 người. Trong đó:

a. Biên chế hiện có: 62 người.

+ Lãnh đạo quản lý: 03 người

+ Giáo viên Tiểu học: 30 người

+ Giáo viên bộ môn(tiếng anh, tin học, hát nhạc, thể dục, mỹ thuật):15 người

+ Y tế: 01 người

+ Thư viện: 01 người

+ Quản trị công sở: 01 người

+ Giáo vụ: 01 người

+ Tư vấn tâm lý: 01 người

+ Hỗ trợ người khuyết tật: 01 người

+ Tổng phụ trách Đội: 01 người

+ Văn thư: 01 người

+ Kế toán: 01 người

+ Bảo vệ: 03 người

+ Phục vụ: 02 người

Trường Tiểu học Ngô Quyền kính  đề nghị UBND huyện Dầu Tiếng, phòng

Nội vụ, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng xem xét, phê duyệt theo quy

định hiện hành.

(Có đề án vị trí việc làm kèm theo)./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp
(Ký, ghi rõ họ và tên, đóng dấu)

Lê Khắc Huệ Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:03:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	Lê Khắc Huệ Long<longlkh.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T16:04:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	Lê Khắc Huệ Long<longlkh.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!